
 
 

 

 
COMUNE  DI  RIMINI 

Il Sindaco 

 

 
Rimini, 30 novembre 2020                                                                                        

 

Oggetto: Modifica dell’incarico dirigenziale conferito al Dott. FABRIZIO FUGATTINI. 
 

IL SINDACO 

VISTI gli artt. 50, comma 10 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’articolo 19 comma 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’articolo 22 del CCNL per l’area dirigenza del comparto Regioni – Autonomie Locali 

sottoscritto in data 10 aprile 1996 come sostituito dall’art. 13 del CCNL 23 dicembre 1999 e 

successivamente modificato dall’articolo 10 del CCNL del 22 febbraio 2006; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Rimini ed 

in particolare l’articolo 4, commi 1 e 3, che definisce l’articolazione dell’assetto strutturale del 

Comune di Rimini con particolare riferimento ai Settori; 

RILEVATO che con proprio provvedimento in data 31 agosto 2018, prot. 241368, 

successivamente modificato e integrato con propri provvedimenti in data 21 dicembre 2018, 

prot. 353874, in data 27 febbraio 2019, prot. 56903 e in data 30 maggio 2019 prot. 148518 è 

stato affidato al dott. FABRIZIO FUGATTINI l'incarico dirigenziale avente ad oggetto la 

direzione del SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO; 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta comunale in data 10 novembre 2020, n. 317, e in 

data 24 novembre 2020, n. 339, aventi ad oggetto, rispettivamente, “Adeguamento dell’assetto 

organizzativo” e “Modifica della deliberazione di Giunta comunale in data 10 novembre 2020, 

n. 317”; 

RILEVATO che, mediante le sopra citate deliberazioni, la Giunta comunale ha modificato 

l’area di competenza del Settore Sistema e sviluppo economico mediante: 

- la sottrazione della competenza nelle attività in materia di taxi e noleggio con conducente 

con decorrenza dal 1° dicembre 2020; 

- l’assegnazione della competenza nelle funzioni in materia di autorizzazione all’esecuzione 

ed all’esercizio di impianti di telefonia mobile, TV mobile, radio TV, con decorrenza dal 

1° gennaio 2021; 

- l’assegnazione della competenza nelle funzioni in materia di sicurezza degli impianti 

(ascensori ed elevatori), con decorrenza dal 1° gennaio 2021; 

- l’assegnazione della competenza nelle funzioni in materia di distribuzione carburanti  ad 

uso pubblico e  privato con decorrenza dal 1° gennaio 2021; 

 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0339749/2020 del 30/11/2020
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: Andrea Gnassi
Documento Principale



 
 

 

RILEVATO che in base all’articolo 8 comma 4 del Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi l’attribuzione gestionale delle funzioni ai dirigenti di Settore viene 

effettuata dal Sindaco mediante incarico dirigenziale; 

CONSIDERATO che in attuazione di quanto previsto dalla sopraccitata deliberazione è 

necessario modificare l’incarico dirigenziale già conferito al Dott. Fabrizio Fugattini; 

SENTITO il Direttore Generale; 

Per tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

DISPONE 

1) DI MODIFICARE l’incarico conferito al Dott. FABRIZIO FUGATTINI mediante il 

provvedimento in data 31 agosto 2018, prot. 241368, successivamente modificato e 

integrato con propri provvedimenti in data 21 dicembre 2018, prot. 353874, in data 27 

febbraio 2019, prot. 56903 e in data 30 maggio 2019, prot. 148518, avente ad oggetto la 

direzione del SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO; 

2) DI SOTTRARRE al menzionato dirigente la competenza sulle funzioni in materia di taxi e 

noleggio con conducente, con decorrenza dal 1° dicembre 2020; 

3) DI ASSEGNARE al menzionato dirigente: 

- la competenza sulle funzioni in materia di  autorizzazione all’esecuzione ed all’esercizio 

di impianti di telefonia mobile, TV mobile, radio TV, con decorrenza dal 1° gennaio 

2021; 

- la competenza sulle funzioni in materia sicurezza degli impianti (ascensori ed elevatori), 

con decorrenza dal 1°gennaio 2021; 

- la competenza sulle funzioni in materia distribuzione carburanti  ad uso pubblico e  

privato, con decorrenza dal 1° gennaio 2021; 

4) DI DARE ATTO che per effetto di tali modifiche, le funzioni complessivamente assegnate 

al dirigente Dott. Fabrizio Fugattini, con decorrenza dal 1° dicembre 2020, sono le 

seguenti: 

- attività amministrative relative all’esercizio delle attività economiche industriali, 

artigianali e di servizi; 

- attività amministrative relative all’esercizio delle strutture ricettive e delle agenzie di 

viaggio; 

- attività sanzionatoria accessoria in relazione alle attività economiche; 

- gestione dei mercati comunali (fissi e aree pubbliche); 

- attività amministrative connesse alle procedure di polizia amministrativa ai sensi del 

T.U.L.P.S, alle manifestazioni di sorte locale e alle azioni di contrasto al gioco 

d’azzardo patologico in relazione all’esercizio di attività economiche; 

- programmazione e regolazione, promozione e sviluppo delle attività economiche; 

- attività amministrative relative all’esercizio delle attività economiche commerciali in 

sede fissa e su area pubblica, delle attività di somministrazione di alimenti e bevande e 

delle manifestazioni fieristiche; 

- attività amministrative relative all’esercizio delle attività di noleggio veicoli senza 

conducente e autorimesse; 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0339749/2020 del 30/11/2020
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: Andrea Gnassi
Documento Principale



 
 

 

- attività amministrative relative all’Autorizzazione Unica Ambientale; 

- attività amministrative connesse all’esercizio delle attività di pubblico spettacolo di cui 

alle Commissioni di vigilanza provinciale e comunale e alle relative procedure di safety 

ad security; 

- attività amministrative in materia igienico sanitaria medico veterinaria non trasferite 

all’ASL e in materia di esercizi farmaceutici; 

5)  DI DARE ATTO altresì che per effetto di tali modifiche, le funzioni complessivamente 

assegnate al dirigente Dott. Fabrizio Fugattini, con decorrenza dal 1° gennaio 2021, sono le 

seguenti: 

- attività amministrative relative all’esercizio delle attività economiche industriali, 

artigianali e di servizi; 

- attività amministrative relative all’esercizio delle strutture ricettive e delle agenzie di 

viaggio; 

- attività sanzionatoria accessoria in relazione alle attività economiche; 

- gestione dei mercati comunali (fissi e aree pubbliche); 

- attività amministrative connesse alle procedure di polizia amministrativa ai sensi del 

Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, alle manifestazioni di sorte locale e alle 

azioni di contrasto al gioco d’azzardo patologico in relazione all’esercizio di attività 

economiche; 

- programmazione e regolazione, promozione e sviluppo delle attività economiche; 

- attività amministrative relative all’esercizio delle attività economiche commerciali in 

sede fissa e su area pubblica, delle attività di somministrazione di alimenti e bevande e 

delle manifestazioni fieristiche; 

- attività amministrative relative all’esercizio delle attività di noleggio veicoli senza 

conducente e autorimesse; 

- attività amministrative relative all’Autorizzazione Unica Ambientale; 

- attività amministrative connesse all’esercizio delle attività di pubblico spettacolo di cui 

alle Commissioni di vigilanza provinciale e comunale e alle relative procedure di safety 

ad security; 

- attività amministrative in materia igienico sanitaria medico veterinaria non trasferite 

all’ASL e in materia di esercizi farmaceutici; 

- autorizzazioni all' esecuzione e all'esercizio di impianti di telefonia mobile, TV mobile, 

radio TV; 

- adempimenti in materia di sicurezza degli impianti (ascensori ed elevatori); 

- autorizzazioni, certificazioni  in materia di distribuzioni carburanti  ad uso pubblico,  

privato, per natanti; 

6) DI STABILIRE che, per quanto non espressamente modificato dal presente 

provvedimento, rimane confermato l’incarico affidato al Dott. Fabrizio Fugattini in data 31 

agosto 2018, prot. 241368, modificato e integrato con propri provvedimenti in data 21 

dicembre 2018, prot. 353874, in data 27 febbraio 2019, prot. 56903, e in data 30 maggio 

2019, prot. 148518; 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0339749/2020 del 30/11/2020
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: Andrea Gnassi
Documento Principale



 
 

 

7) DI NOTIFICARE il presente incarico il presente al dirigente interessato affinché si 

attenga alle disposizioni in esso contenute. 

 

 

IL SINDACO 

Dott. Andrea Gnassi 

(documento firmato digitalmente) 
 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0339749/2020 del 30/11/2020
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: Andrea Gnassi
Documento Principale


